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MISTÄ LOVIISA 
TUNNETAAN?  
Työskentelin taannoin Helsingissä kaksilla messuilla, joille Loviisan 
kaupunki osallistui. Samalla pääsin haistelemaan kävijöiden 
mielikuvia, muistoja ja näkemyksiä Loviisasta. Mistä Loviisa 
tunnetaan omien kuntarajojen ulkopuolella? 

Ydinvoimasta, edelleenkin. Kivoista tapahtumista, joissa 
loviisalaiset ottavat vieraat vastaan omissa puutalokodeissaan ja 
puutarhoissaan. Ihanasta pienestä kahvilasta, jolla on erikoinen 
nimi. Upeasta leirintäalueesta meren rannalla. Hyvistä kirppareista 
ja antiikkimarkkinoista, joilta on tehty löytöjä. Ruukkialueesta ja 
kävelyreiteistä. Kesän Asuntomessuista.  

Asuntomessukesänä meillä loviisalaisilla on tuhannen taalan 
paikka vaikuttaa siihen, millaisia mielikuvia ja muistoja tuhansille 
kaupunkiimme tuleville messukävijöille Loviisasta syntyy. Onko 
kaupunki siisti vai roskainen? Sujuuko liikenne keskustassa ja 
toimiiko asiakaspalvelu?  

Näytetään yhdessä, että olemme  
sloganimme arvoinen:  
Suomen paras pikkukaupunki.  

Jaana Laine 
viestintä- ja 
markkinointi asiantuntija

LOVIISAN KAUPUNGIN 
INFOLEHTI 1/ 2023

Kerro lyhyesti taustastasi.
– Olen kotoisin Vantaalta. Opiskelin 
Lapin yliopistossa Rovaniemellä. Etelä-
Suomeen palattuani päädyin Vantaan 
kautta Kotkaan, jossa olen työskennel-
lyt Kotkan kaupungin lakimiehenä noin 
seitsemän vuoden ajan. Sitä ennen olin 
lakiasiaintoimistossa lakimiehenä kol-
misen vuotta.
 
Mikä sai sinut hakemaan Loviisan kau-
pungin hallintojohtajan tehtävään?
– Minulle on tärkeätä tehdä merkityk-
sellistä työtä kuntalaisten ja kunnan 
menestymisen eteen. Kaipasin uutta 
haastetta ja tehtävää, jossa yhdistyvät 
kuntaa koskevat juridiset kysymykset 
sekä mahdollisuus kehittää kunnan 
toimintaa ja hallintomenettelyitä laa-
jemmin, erityisesti avoimuuden ja vuo-
rovaikutteisuuden lähtökohdista. 

Mitä erityisesti odotat uudelta työltäsi?
– Odotan, että pääsen hallintojohtajana 
edistämään monipuolisesti kuntalais-
lähtöistä ja modernia kunnallishallin-
toa kuntien muuttuneessa toimintaym-
päristössä ja sitä kautta vaikuttamaan 
Loviisan kaupungin elinvoimaisuuteen 
ja menestymiseen. 
  

Kuvailisitko muutamalla sanalla, mil-
lainen ihminen olet ja mitä harrastat.
– Olen aktiivinen ja energinen ihminen, 
uusista asioista herkästi kiinnostuva ja 
haasteisiin tarttuva. Harrastan ratsas-
tusta, minkä lisäksi ulkoilen melkoises-
ti koirieni kanssa. Kesäisin veneilemme 
perheeni kanssa lähisaaristossa ja vä-
lillä vähän kauempanakin.  
 
Miten aiot asettua Loviisan arkeen?
– Ihan ensimmäiseksi aion tutustua uu-
teen työyhteisöön ja organisaation eri 
toimialoihin sekä kontaktoida yhteis-
työtahoja. Uuteen työarkeeni asettau-
tumista edistää se, että olen seurannut 
Loviisan ajankohtaisia asioita ja kau-
pungin päätöksentekoa jo vuodenvaih-
teen paikkeilta alkaen. 

Loviisan kaupungin uudeksi hallintojohtajaksi 
valittu Elina Amnell-Holzhäuser haluaa kehittää 
kunnan toiminnan ja hallintomenettelyjen 
avoimuutta ja vuorovaikutteisuutta. 
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Loviisan kaupungin ja Fortumin yhdessä 
järjestämä koko perheen tapahtuma pidetään 
Plagenilla tiistaina 16.5. kello 17–19.

Tarjolla on herkullisia lettuja ja pillimehua. Rytmisirkus esittää 
lastenmusiikkia. Paikalla on myös Loviisan kaupunginjohtaja 
Jan D. Oker-Blom sekä Fortumin Loviisan voimalaitoksen 
edustajia. Tervetuloa!

Plagenin leikki
paikan avajaiset 
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Pidän Loviisaa 
vetovoimaisena 
kaupunkina

Kuka?
Elina AmnellHolzhäuser, 39 v.
Perhe: aviopuoliso ja lapset, 
koirat ja kissa
Koulutus: oikeustieteen 
maisteri (OTM)
Edellinen työpaikka: 
Kotkan kaupunki
Motto työssä: ”Yrittäjähenkeä!”

Kunnostetulla Fortum-laivalla on kiva kiipeillä.
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MORJENSIN 
ASUNTOMESSU-EXTRA 
antaa asukkaille vinkit 

messukesään. 
Lehti ilmestyy 

touko-kesäkuun 
vaihteessa. 
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R uokapalvelupäällikkö Annika Kuusimurto 
sanoo, että kasvisruokavaihtoehto valmiste-
taan aina laadukkaista raaka-aineista, kuten 
perusruokakin. 

– Tarjoamme sellaista ruokaa, jota lapset ja nuoret 
haluavat syödä, oli se sitten perus- tai kasvisruokaa. Ja 
kyllä ruoka yleensä maistuukin! Olemme saaneet hyvää 
palautetta myös kasvisruoasta.

Kuusimurto toivoo, että oppilaat kokeilisivat kasvis-
vaihtoehtoa rohkeasti. Ei tarvitse olla kasvissyöjä ot-
taakseen kasvisannoksen lautaselleen. 

– Aina kannattaa maistaa. Kasvisvaihtoehdon voi ottaa 
lautaselle perusruoan lisäksi, jos haluaa syödä molempia.

Kuusimurto on huomannut, että ”kouluruoka on 
pahaa” -asenne on vieläkin valitettavan yleinen. Hän 
muistuttaa, että Suomessa saa maksuttoman aterian 
päivittäin, ja vieläpä hyvistä raaka-aineista valmistetun.

– Seuraamme kasvisvaihtoehtojen suosiota. Pidämme 
kirjaa ylijäämistä, sillä ruoan ei pidä päätyä jäteastiaan. 
Yritämme löytää kultaisen keskitien, eli kuinka paljon 
tarjolla on perusruokaa ja toisaalta kasvisvaihtoehtoa, 
Kuusimurto kertoo.

Ajankohtaista

Tule mukaan 
Miljoona roskapussia 
keräykseen
Huhtikuussa startannut 
Ylen valtakunnallinen 
Miljoona roskapussia 
-keräys toteutuu myös 
Loviisassa. Kaikki 
kuntalaiset haastetaan 
mukaan keräämään roskia 
lähiympäristöstä. 

K
U

VA
: A

R
TO

 W
IIK

A
RI

Loviisan oma villapaita on kaupungin 
lahja loviisalaisille. 

– Moni on sanonut, että villapaita on 
mukavinta, mitä Loviisassa on pitkään 

aikaan tapahtunut, kulttuuri- ja matkailukoor-
dinaattori Nina Wiklund kertoo.

Loviisanpisarat tullaan näkemään myös mys-
syissä ja lapasissa.

– Lisäksi kansalaisopistoon tulee syksyllä 
kaksikielinen neulontakurssi, jossa neulotaan 
Loviisanpisarat-neule.

Villapaitamallin on suunnitellut loviisalainen 
harrasteneuloja Tuija Klaus. 

Kuvia ja villapaidan ohje löytyy Loviisan 
kaupungin verkkopalvelusta loviisa.fi/villapai-
ta sekä paperiversiona asiakaspalvelutoimisto 
Lovinfosta.   

Ystävänpäivänä 14.2. 
lanseeratussa villapaidassa 

yhdistyvät kauneus, 
kotiseuturakkaus ja kaupungin 

historia. Kaarrokevillapaitaa 
koristavat vanhojen talojen 

ikkunanpuitteista tutut 
Loviisanpisarat. 

Loviisan 
oma villis!

Loviisan kouluissa tarjotaan päivittäin 
myös kasvisruokavaihtoehto. Vielä 
ennen kesää koululaisille tehdään kysely, 
millaista ruokaa he erityisesti suosivat.Kasvis ruoka 

maistuu!
Loviisan uuden keskustapäivä-
kodin viereisen kadun nimeksi 
tullee Kikatuskuja. Kaavoituk-
seen perehtynyt raati valitsi 
Elwa-Lilja Frankin ehdotuksen 
maaliskuussa.

Viereisen puistometsän ni-
meksi valikoitui Kaverimetsä 
Vertti Hakalehdon ehdotuksen 
pohjalta.

Toinen toistaan luovempia 
kadunnimeämisehdotuksia tuli 
lapsilta yhteensä 19.

– Toivottavasti joidenkin 

vuosien päästä Loviisan Kave-
rimetsässä kikatetaan Kika-
tuskujalle, varhaiskasvatus-
päällikkö Sofia Hoff myhäilee.

Uuden keskustapäiväkodin 
kaavoitusprosessi etenee näh-
tävillä olojen jälkeen elinkeino- 
ja infrastruktuurilautakunnan 
ja kaupunginhallituksen kautta 
kaupunginvaltuustoon päätök-
sentekoon.

Uuden päiväkodin on määrä 
valmistua syksyllä 2025.

Kikatuskuja valloitti raadin

Kikatuskuja sijaitsee aivan uuden keskustapäiväkodin vieressä.
Alustava havainnekuva.

KAVERI-
METSÄ

KIKATUS-
KUJA

Kerätyt roskapussit merkitään reaaliaikaises-
ti päivittyvään laskuriin yle.fi/miljoonaroska-
pussia-sivulla sen paikkakunnan kohdalle, 
mistä roskapussit on kerätty. 

Luvassa on yhteisen hyvän lisäksi todellinen 
kisa Suomen paikkakuntien välillä!

Kaupunki kannustaa asukkaita osallistu-
maan.

– Näytetään, että Loviisassa osataan pitää 
kylät, rannat ja raitit siisteinä, viestintä- ja 
markkinointiasiantuntija Jaana Laine innostaa.

Kaupunki tarjoaa roskien kerääjien käyt-
töön pusseja ja hanskoja, jotka voi noutaa 
asiakaspalvelutoimisto Lovinfosta. Kirjas-
toista voi lainata roskapihtejä.  Kampanja on 
käynnissä 14.6. asti.

PIDETÄÄN KYLÄT, RANNAT 

JA RAITIT SIISTEINÄ!

PÄIVÄ-
KOTI
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Ajankohtaista
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Molemmat ovat luonnon monimuotoisuuden kannalta 
merkittäviä. Ne suojellaan valtion METSO-suojeluohjel-
malla.

Suojelualueet on perustettu vuoden 2022 lopussa. 
Kaksi muuta metsäaluetta, Keitala ja Åkersön, on myyty 
valtiolle suojelualueiksi. Kyse on yhteensä noin 70 heh-
taarin metsäalasta.

– Kukuljärvi on nyt kokonaisuudessaan suojeltujen met-
sien ympäröimä. Kaupungin luonnonsuojelualue yhdistää 

nämä metsät ja yksityisomistuksessa olevan Huuhkaja-
vuoren luonnonsuojelualueen, joka sekin on vastikään 
perustettu. Kyseessä on merkittävä kokonaisuus, 
ympäristöpäällikkö Heidi Lyytikäinen iloitsee. 

Suojelupäätös ei vaikuta Kukuljärven reitin, ui-
malaiturin tai grillikatoksen käyttöön tai ylläpitoon.

Tänä vuonna saarella 
tehdään pieniä 
rakennustöitä ja aloitetaan 
laidunnus osana Helmi-
ympäristöohjelmaa.

Kasemattien ja kurtiinien holvien kun-
toa selvitetään paraikaa. Selvityksen 
perusteella valmistellaan suunnitelmat 
laajenevien vaurioiden korjaamiseksi ja 
kasemattien sisätilojen kunnon varmis-
tamiseksi.

Korjaushanke toteutetaan kesän 

2024 aikana eduskunnan myöntämän 
rahoituksen turvin.

Vuonna 2016 toteutettiin päälinnoi-
tuksen pohjoisen kurtiinin läntisen ka-
sematin korjaus ja vuonna 2021 laaja 
muurinkorjausurakka.

Näyttely kertoo ruuanlaitosta 1700–1800-lu-
vuilla ja siitä, miten ruokakulttuuri on muut-
tunut – ja mitkä asiat ovat säilyneet meidän 
päiviimme asti.

Mitkä raaka-aineet olivat käytössä, mitä 
ruokalajeja pantiin pöytään ja miltä ruoka 
maistui? Osattiinko tehdä jäätelöä ilman pa-
kastinta? Mitä mausteita käytettiin? 

Suola, sokeri ja sitruuna -näyttely tarjoaa 
jännittäviä välähdyksiä entisajan arjesta ja 
juhlasta. 

Museointendentti Ulrika Rosendahl muistut-
taa, että Loviisa oli 1700- ja 1800-luvuilla me-
renkulkukaupunki, joka kävi ulkomaankauppaa. 

– Siten tietyt ruoka-aineet, kuten sitruuna, 
kahvi ja erilaiset viinit saapuivat Loviisaan jo 
varhain.

Tärkeänä tiedonlähteenä entisajan ruuan-
laitosta ovat käsinkirjoitetut reseptikokoelmat. 

– Vanhoja reseptejä voi hyvin kokeilla. Mel-
kein kaikkia aineksia on edelleen saatavilla, 
näyttelyn tekstejä kirjoittanut historioitsija 
Maren Jonasson vinkkaa.

Kukuljärven metsät 
suojelualueiksi

Svartholman linnoitus on 
kokonaisuudessaan lain nojalla 

suojeltu muinaisjäännös. Sen 
hallinta kuuluu Metsähallituksen 

luontopalveluille. Saaren 
ylläpidosta ja siihen liittyvästä 

hoidosta vastaa Loviisan kaupunki.

Loviisan kaupungin mailla on nyt 
kaksi uutta yksityistä luonnon-
suojelualuetta, Kukuljärvi pohjoinen 
ja Farbrorsängen. 

Välähdyksiä 
entisajan 

ruokakulttuurista

Loviisan kaupungin museo / 
Komendantintalo
Puistokatu 2
Näyttely: Suola, sokeri ja sitruuna
Ruuanlaitto 1700- ja 1800-luvuilla
27.2.2023–3.3.2024
Avoinna kello 12–16, 
suljettu maanantaisin ja lauantaisin
Kesä-elokuussa: kello 11–17, 
maanantaisin suljettu

Loviisan kaupungin museon 
suursatsaus Suola, sokeri ja sitruuna 
-näyttely on avoinna läpi kesän aina 

ensi vuoden alkupuolelle asti. 

Näyttelyssä on mukana valokuvataiteilija 
Niclas Wariuksen Vanitas-sarjan teoksia, 

joita hän on rakentanut ja kuvannut 
ruokakulttuurin ympärille.

KIRJASTON POIKKEAVAT AUKIOLOAJAT:  Vapunpäivä 1.5. suljettu  /  16.–17.5. suljettu kirjastojärjestelmän  
päivityksen takia  /  18.5. suljettu  /  26.5. suljettu henkilökunnan virkistyspäivän vuoksi

Svartholman merilinnoituksen 
KUNNOSTUSTYÖT JATKUVAT 
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Kukuljärven vaellusreitti on 
erinomainen päiväretkikohde.
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kettitaloa, kolme hirsitaloa, yksi betonista 
rakennettu talo, yksi tiilitalo sekä kuusi-
kerroksinen puukerrostalo.

Kaikki omakotitalot ovat näyttelykoh-
teita. Osa niistä on stailattu varta vasten 
Asuntomessuja varten, osassa on asukkai-
den itsensä valitsema sisustus. 

Sekä pari- että rivitaloissa näyttelykoh-
teita on kaksi. Samoin kerrostalossa vieraat 
pääsevät tutustumaan kahteen erikokoi-
seen asuntoon. Lehden painoon mennessä 
oli vielä avoinna, saadaanko yksi kelluva 
talo valmiiksi Asuntomessuille.

PINNAT KUNTOON 
TOUKO–KESÄKUUN AIKANA
Loviisan messutoimistossa ja työmaalla 
odotettiin vielä huhtikuun alussa hartaasti 
lumien sulamista, jotta päästäisiin mah-
dollisimman pian viimeistelemään viher-
alueita, istuttamaan puita ja pensaita sekä 
työstämään alueen pintoja.

– Toukokuu on viimeistelytöiden, asfal-
toinnin ja kivetysten asentamisen kannalta 
kaikkein kiireisintä aikaa, Loviisan messu-
toimiston tiedottaja Camilla Stenvall kertoo.

VALAISTUS LEPAKOT 
JA YMPÄRISTÖ HUOMIOIDEN
Merialueen ruoppaustyöt sekä infrastruk-
tuurin perusrakenteet – kuten vesi-, vie-
märi- ja hulevesiverkosto sekä sähkö- ja 
tietoliikenneyhteydet – saatiin valmiiksi 
jo ennen talvea.

Suurin osa omakotitaloista lämpenee 
maalämmöllä. Alueen kerrostalo on kyt-
ketty kaukolämpöverkkoon. 

Valaistukseen on kiinnitetty erityistä 
huomiota. Kulkureitit on varustettu ma-
talilla pylväs- ja valopollareilla, ja omako-
titalojen pihamailla suositaan epäsuoraa 
valaistusta kiviin ja puihin.

– Alueella vältetään räikeää valaistusta, 
joka voisi häiritä rantaviivan tuntumassa 

Asuntomessut

Enää runsaat kaksi
kuukautta H-hetkeen

Hektinen viimeistelyvaihe 
Kuningattarenrannassa

ja Gröna uddenin alueella elävän lepakko-
yhdyskunnan elämää. Samalla haluamme, 
että alue näyttäytyy kauniina myös vasta-
rannalta vanhasta kaupungista katsottuna.

LUONNONKAUNIS PUISTOALUE KUTSUU
Noin 300 metriä pitkä pitkospuureitti yh-
distää Kuningattarenrannan asuinalueen 
ja pohjoispäässä sijaitsevan puistoalueen. 
Sekin on valmis, vain reunojen viimeiste-
lytyöt jäivät keväälle.

Pitkospuureitti ja luonnonkaunis puis-
toalue ovat esteettömiä ja valaistuja, joten 
kaikki halukkaat pääsevät alueella liikku-
maan – tosin vasta messujen avauduttua 
heinäkuussa.

Puistoalueella on kaksi pientä huleve-
siallasta, jotka ovat täyttyneet luontaisesti 
vedestä. Hulevedet siivilöityvät altaista en-
nen mereen laskemista. Sekin on toteutettu 
ekologisesti niin, ettei ylimääräisiä ravin-
teita pääse mereen.

– Puistokäytävien ja pienempien polkujen 
lomassa on erilaisia ”huoneita”, kuten lou-
nashuone jossa voi syödä eväitä, joogahuone 
joka on kivilohkareilla rajattu sekä ruusuhuo-
ne, jota nimensä mukaisesti ruusupensaat 
kaunistavat, Camilla Stenvall kuvailee.

Lasten leikkipaikka valmistui jo syksyllä. 
Laitteet ovat paikoillaan, vain ympäristön 
viimeistelytyöt jäivät kevääseen. Lapset 

pääsevät korkkaamaan leikkipaikan heinä-
kuussa, ja messujen jälkeen se on kaikkien 
loviisalaislasten käytettävissä.

KÄVELYSILTA AVAUTUU 
MESSUVIERAILLE HEINÄKUUSSA
Loviisanlahden ylittävä 330 metriä pitkä, 
ponttoneilla varustettu kelluva kävelysilta 
asennetaan kun jäät ovat lähteneet. Sekin 
avautuu käyttöön vasta Asuntomessuille.

Kävelysillan länsipäähän, Laivasillan 
tuntumaan Ruusupuiston kohdalle tulee 
messujen toinen sisäänkäynti. Messujen 
pääportti sijaitsee Kuningattarenrannan 
pohjoispäässä vanhan Saaristotien ja Man-
nerheiminkadun kulmassa.

Näyttelyalueen parkkipaikka palvelee 
näytteilleasettajien sisääntuloliikennettä ja 
takseja, ja se toimii invapysäköintialueena. 

Vierailijoita varten tarkoitettu pysä-
köintialue sijaitsee Johtajantiellä uudella 
teollisuusalueella moottoritien ja Kunin-
gattarenportin läheisyydessä. Messualu-
eelle siirrytään sieltä linja-autokuljetuksin. 
Illalla messualueen sulkeutumisen jälkeen 
bussikuljetus pysäköintialueelle tapahtuu 
Loviisan torilta kello 20.45 asti.

asuntomessut.fi/loviisa-2023
Ihanaloviisa.fi
verkkosivusto 
julkaistu
Uusi verkkopalvelu ihanaloviisa.fi 
kertoo Loviisan palveluista ja ta-
pahtumista, ja se palvelee erityi-
sesti Asuntomessukesän tarpeita. 

Tietoja päivitetään jatkuvas-
ti, joten varsinkin palvelualan 
yritysten kannattaa ilmoittaa 
tietonsa etusivulta löytyvän lo-
makkeen avulla tai lähettämällä 
tiedot osoitteeseen ihanaloviisa 
@loviisa.

Sivuston ylläpitäjä on Loviisan 
kaupunki, ja se on julkaistu suo-
meksi ja ruotsiksi.

Asuntomessujen alkuun 
on enää vähän yli 
kaksi kuukautta aikaa. 
Alueen viimeistelytöissä 
on alkanut hektinen 
loppuvaihe.

Odotukset ovat korkealla, sillä Ku-
ningattarenranta on poikkeuksel-
lisen vetovoimainen messukohde 
ja viihtyisä asuinalue meren ää-

rellä, monipuolisten palvelujen tuntumassa.
Myös alueen moni-ilmeinen rakennus-

kanta, omakoti-, rivi- ja paritalot sekä ker-
rostalo, houkuttelevat vieraita tutustumaan 
kohteisiin.

MONI-ILMEISYYS KIINNOSTAA
Rakennukset ovat myös arkkitehtonisesti ja 
materiaaleiltaan erilaisia – jokaiselle jotakin. 

Alueelle on noussut neljä kivitaloa, yksi 
kivi–puutalo, viisi puurakenteista talopa-

Havainnekuva
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Talous ja hallinto

Loviisan uusi 
ystävyys kaupunki on 
ukrainalainen Varash. 
Ystävyyskaupunkisopimus 
allekirjoitettiin maaliskuun 
alussa Puolassa.

Sekä Varash että Loviisa ovat ydinvoimakau-
punkeja. Luoteis-Ukrainassa sijaitsevassa 
Varashissa on yli 41 000 asukasta, Loviisassa 
vajaat 15 000.

– Kaupunkiemme välinen sopimus on tuen 
osoitus Ukrainalle. Sopimus toimii yhteis-
työn perustana niin ydinvoimaan liittyvissä 
poliittisissa ja taloudellisissa asioissa kuin 
muun muassa demokratiaan, koulutukseen 
ja hallintoon liittyvissä asioissa, sopimuksen 
allekirjoittanut kaupunginjohtaja Jan D. Oker-
Blom kertoi.

Loviisan kaupungilla on ystävyyskaupun-
kisopimus myös toisen ydinvoimakaupungin, 
unkarilaisen Paksin kanssa.

Vuoden 
työntekijät 
ja Vuoden 
työyhteisöt
Loviisan kaupungin Vuoden työnte-
kijöiksi 2022 on valittu sivistys- ja 
hyvinvointikeskuksesta siivooja 
Malgorzata Drabarz, opinto-ohjaaja 
Maria Rosenlöf ja kirjastonhoitaja 
Riitta Leutola sekä elinkeino- ja inf-
rastruktuurikeskuksesta kaavoitta-
ja Sisko Jokinen.

Vuoden työyhteisöiksi valittiin 
sivistys- ja hyvinvointikeskuksesta 
Harjurinteen koulu ja Loviisan lukio 
sekä kaupunginkansliakeskuksesta 
Lovinfo/arkisto. Elinkeino- ja infras-
truktuurikeskuksen Vuoden työyhtei-
sö on koko keskus, jossa on vuoden 
mittaan tehty paljon työyhteisön ke-
hittämistyötä.

Aurinkopaneeleiden 
luvitus muuttunut
Aurinkopaneeleita koskevaa rakennus-
järjestystä on muutettu siten, että kaikki 
rakennuksiin asennettavat aurinkoke-
räinjärjestelmät eivät enää tarvitse toi-
menpidelupaa. 

Luvanvaraisuus poistuu rakennuksista, 

joita ei ole asemakaavassa tai rakennus-
suojelulain nojalla suojeltu.

– Aurinkopaneelit eivät myöskään saa 
olla kaupunkikuvaan tai ympäristöön 
merkittävästi vaikuttavia, johtava raken-
nustarkastaja Anne Kanervala toteaa.

Aurinkokeräinkentät, jotka seisovat 
vapaasti maassa eivätkä ole kiinteästi 
yhteydessä rakennukseen, tarvitsevat 
jatkossakin toimenpideluvan.

Varash

UKRAINA

Loviisa

Paks
UNKARI

Uusi ystävyyskaupunki Ukrainasta

OSALLISTUVA BUDJETOINTI
Voittaja julkaistaan 
toukokuussa
Loviisalaiset tekivät yhteensä 125 erilaista 
ehdotusta, mihin kaupungin kannattaisi 
käyttää 20 000 euroa tämän vuoden 
budjetista. Voittaja ratkeaa toukokuussa.

Osallistuvan budjetoinnin kokeilu toteutettiin Loviisassa ensim-
mäistä kertaa helmi–maaliskuussa. Ehdotuksia tuli kuntalaisilta 
peräti 230. Kun samanlaiset ehdotukset oli niputettu yhteen, kä-
siteltäväksi jäi 125 ehdotusta.

– Osa ehdotuksista ei täyttänyt ehtoja tai toteutus olisi ylittänyt 
selvästi 20 000 euron rajan. Jatkoon ei myöskään otettu ehdo-
tuksia, jotka jo ovat kaupungilla vireillä, talousjohtaja Fredrik 
Böhme kertoo.

Kuntalaiset pääsevät äänestämään raadin finaaliin valitsemista 
ehdotuksista huhtikuussa. 

– Voittanut ehdotus julkistetaan toukokuussa. Toteutukseen 
päästäneen vielä kesän aikana, Böhme arvioi.

KAUPUNGIN 
TALOUS 
TASAPAINOSSA
Loviisan kaupungin 
vuodelle 2022 budjetoitu  
100 000 euron ylijäämä 
kasvoi 3,3 miljoonaan 
euroon. 

Tärkein syy hyvään tulokseen oli yhteisöve-
rotulojen kasvu budjetoidusta noin 4,3 mil-
joonalla eurolla. Tonttien myynti toi tuloja 3,0 
miljoonaa euroa. 

 – Tällä tuloksella olisimme tasapainossa 
ilman kesämökkitonttien myyntiäkin. Voimme 
siten olla tyytyväisiä tulokseen. Kaupungin 
operatiivinen toiminta on tasapainossa, kau-
punginjohtaja Jan D. Oker-Blom kommentoi.

Viime vuotta leimasi Venäjän ja Ukrainan 
välinen sota ja sen aiheuttama maailmanlaa-
juinen taloudellinen epävarmuus. 

 – Juuri kun olimme pääsemässä eroon ko-
ronaviruspandemiasta, saimme sitäkin suu-
remman globaalin shokin. Se on vaikuttanut 
epäsuorasti myös Loviisan talouteen sähkön, 

polttoaineiden ja lämmityksen hintojen nou-
sun kautta.

Verotulot ovat toistaiseksi pysyneet tasol-
laan, mutta ostovoiman heikkeneminen var-
jostaa näkymiä. 

 – Ennakoitu taantuma heikentää yritysten 
tuloksia ja vaikuttaa sitä kautta yhteisövero-
tuloihin. Taantuman syventyessä myös työt-
tömyyden riski kasvaa, mikä suoraan osuu 
kuntatalouteen, Oker-Blom toteaa.
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Nuorisopassi tarjoaa 
KIVAA TEKEMISTÄ
Nuorisopassi on nuorille tarkoitettu mobiilisovel-
lus, jonka avulla kaupunki ja muut toimijat voivat 
tarjota omia kulttuuriin, harrastuksiin ja liikun-
taan liittyviä etuja loviisalaisnuorille. 

Nuorisopassikokeilu rahoitetaan Loviisan saa-
masta kulttuuriperintörahasta, jota käytetään 
osin loviisalaisten nuorten hyväksi. 

Kohderyhmä on 7–9-luokkalaiset.
– Haluamme sovelluksen avulla kertoa, mitä 

kaikkea tekemistä Loviisassa on, ja mitä etuja 
nuorisopassin käyttäjä saa. Lisäämme infoa sitä 
mukaa, kun saamme tietoa eri järjestäjiltä, ker-
too koordinoiva etsivä nuorisotyöntekijä Samira 
Al-Far.

Nuorisopassin avulla nuoret saavat informaa-
tiota muun muassa harrastuksista, kerhoista ja 
kulttuuritapahtumista. Samalla se on yhdistyksil-
le väylä nuoriin päin. 

Vuoden kestävä nuorisopassikokeilu aloitetaan 
ensi syksynä koulujen alettua. 

– Huoltajilta kysytään lupa siihen, että nuori 
saa käyttää sovellusta, Al-Far kertoo. 

M uksubussi on sähkökäyttöi-
nen kolmipyöräinen polku-
pyörä, jonka katettuun ”vau-
nuun” mahtuu 6–8 päiväko-

ti-ikäistä lasta. 
Loviisan vapaa-aikatoimi haki noin  

9 500 euron arvoiselle kulkupelille rahoi-
tusta aluehallintovirastosta, ja myönteinen 
päätös saatiin maaliskuussa. 

– Toivottavasti Muksubussi saadaan Lo-
viisaan ennen kesää, jolloin keskustassa 
päivystävä päiväkoti voisi käydä erilaisis-
sa tapahtumissa Asuntomessujen aikana, 
varhaiskasvatuspäällikkö Sofia Hoff sanoo.

Muksubussin ansiosta päiväkotien toi-
mintaympäristö laajenee. Ajelu on haus-
kaa vaihtelua henkilökunnalle ja tietenkin 
muksuille. 

– Sähköinen kulkupeli on samalla osa 
ympäristökasvatusta, Hoff toteaa.

Tarkoitus on jatkossa siirtää Muksubus-
sia eri päiväkotien käyttöön. Muksubussin 
varusteisiin kuuluvat kypärät lapsille ja 
kuljettajalle. 

Ennen Muksubussin käyttöönottoa kysy-
tään huoltajilta lupa lapsen kuljettamiseen.

Nuorten työpaja 
on nyt LovLuotsi
Nuorten työpaja sai 
uuden nimen ja logon, 
joka symboloi vapautta 
valita oma polkunsa.

Lapset & nuoret

Auto on suunnattu Loviisan nuorille 
viidesluokkalaisista ylöspäin, mutta 
kaikki ovat tervetulleita moikkaa-
maan ja ihmettelemään autoa, eli 

mitään varsinaista ikärajaa ei ole. 
– Autossa on pelejä ja siellä saa juttuseu-

raa sekä tarvittaessa kohdennettua tukea ja 
ohjausta. Paikalla on nuorisotyöntekijöitä se-
kä vapaaehtoisia, nuorisotyöntekijä Valtteri 
Mitrunen kertoo.

Millainen uusi nuorisoauto on?
– Se on pakettiautomallinen ”retkeilyauto”, jo-
hon mahtuu yhteensä kuusi ihmistä. 

Mitä autossa on?
– Autossa on aina kaksi aikuista. Mukana kulkee 
erilaisia pihapelejä ja muuta mukavaa aktiviteet-
tiä, eli sään ja vuodenajan mukaista tekemistä.

Milloin ja missä nuorisoauto liikkuu?
– Auto liikkuu Loviisassa tiistaisin ja torstai-
sin kello 17–21 kylillä sekä keskustan alueella. 
Ajelemme Isnäsissä, Koskenkylässä, Liljen-
dalissa, Pernajassa, Valkossa, Tesjoella, Ruu-
kissa ja Ruotsinkylässä. Auto liikkuu kesällä 
mahdollisuuksien mukaan kesäkuun loppuun 
sekä heinäkuussa jonkin verran. Syksyn ai-
katauluista ei ole vielä tarkkaa tietoa, mutta 
liikkeellä olemme niin paljon kuin mahdollista.

Miten nuorisoauton tavoittaa?
– Meidät voi kutsua kylään Instagramin kautta 
ja tulevaisuudessa myös Snapchatin kautta.

Instagram: 
Loviisan_nuoret

Tervetuloa 
moikkaamaan!

Uusi logo kuvastaa LovLuotsin 
henkeä ja toimintaa, joka ohjaa nuoria 

turvallisesti elämässä eteenpäin.

LovLuotsin työpajatoiminta on tarkoitettu 18–28-vuo-
tiaille työttömille nuorille, jotka tarvitsevat tukea löy-
tääkseen oman polkunsa. LovLuotsissa voi vahvistaa 
omaa arjenhallintaa ja toimintakykyään sekä saada 
tukea jatkopolun löytämiseen.

Kesäisin nuoret tekevät töitä meren äärellä Loviisa 
Campingillä. Se osaltaan inspiroi myös logon suunnit-
telijoita Sofie Hydéniä ja Matilda Lehtorantaa.

Loviisa on hankkinut pakun, joka toimii nuorisotilana 
ja jolla pääsee sinne, missä nuoretkin liikkuvat.

Ehkä jo kesän korvilla loviisalaiset voivat 
hieraista silmiään, kun iloinen Muksubussi 

kurvaa kaupungilla ja kylillä. 

BUSSILLA 
pääsee!
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Loviisan kaupungin kulttuuripalveluille on 
myönnetty 80 000 euroa Svenska kulturfondenin 
SKAPA-hankerahaa vuodelle 2023. 

HYVINVOINTI 
helpottaa arkea
Sara Tallsten aloitti hyvinvointi-
koordinaattorina maaliskuun alussa. 

T
allstenin työtehtäviin kuuluu Loviisan asuk-
kaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
yhdessä kaupungin eri sektoreiden, hyvin-
vointialueen ja muiden toimijoiden kanssa. 

– Työssäni painopisteenä on ikäihmisten hyvinvoinnin 
ja terveyden edistäminen. Toimin muun muassa ikäihmi-
sille suunnatun palvelulinjan ja ulkoiluystävätoiminnan 
yhteyshenkilönä, Sara Tallsten kertoo.

Tällä hetkellä työn alla ovat kaupunkilaisten hyvinvoin-
tikatsauksen laatiminen ja hyvinvointikyselyn raportin 
koonti sekä kaupunkitasoisten vanhus- ja vammaisneu-
vostojen toiminta. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä toteutetaan 
Loviisassa moniammatillisena eri tahojen verkostoyh-
teistyönä ja osana peruspalveluita, esimerkiksi kult-
tuuri- ja liikuntapalveluissa sekä katujen ja puistojen 
ylläpidossa. 

– Olen mukana muun muassa esteettömyyteen sekä 
lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyvässä verkostoyh-
teistyössä. Lisäksi eri teemojen osalta rakennetaan yh-
teistyötä hyvinvointialueen kanssa.

Asukkaat voivat olla yhteydessä hyvinvointikoordi-
naattoriin, jos haluavat ilmoittautua vapaaehtoistoimin-
taan, kuten esimerkiksi ulkoiluystäväksi. Tallsten ottaa 
vastaan myös ideoita, miten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyötä voitaisiin kehittää.

Sara Tallsten, 
hyvinvointi-
koordinaattori, 
puh. 040 676 4561, 
sara.tallsten@loviisa.fi  

T aiteen perusopetuksessa oppilaat saavat valmiuksia 
ilmaista itseään ja hakeutua taiteenalan ammatilli-
seen tai korkea-asteen koulutukseen. 

Opetus on tavoitteellista, valtakunnalliseen 
opetussuunnitelmaan sidottua ja sitä antavat alan koulutetut 
ammattilaiset. Opetushallitus on vahvistanut yleisen ja laajan 
opetussuunnitelman perusteet. 

Loviisassa opetusta järjestävät Loviisan taidekoulu/Lovii-
san kansalaisopisto, Porvoonseudun musiikkiopisto, Loviisan 
Tanssiopisto ja Sirkuskoulu sekä Teatteri Soittorasia.

– Koronapandemian jälkeen olemme tiivistäneet yhteistyö-
tä opetusta antavien oppilaitosten ja kaupungin kesken. Esi-
merkkinä ovat muun muassa lasten kulttuuriviikkojen 2023 
avajaiset helmikuussa, kulttuurituottaja Päivi Karppi kertoo.

Hyvinvointi & taide

Sotetiedot 
uudella sivustolla

Monipuolista 
TAITEEN PERUS

OPETUSTA tarjolla
Taiteen perusopetus on paikallisissa 

taideoppilaitoksissa vapaa-ajalla 
annettavaa eri taiteenalojen opetusta 

ensisijaisesti lapsille ja nuorille. 

Kaikki tiedot Loviisan sosiaali- ja terveys-
palveluista siirtyivät huhtikuun alussa 
Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen verkko-
sivustolle osoitteeseen itauusimaa.fi. 

Loviisan kaupungin verkkopalvelussa 
sotepalvelujen tietoja ei enää ole. 

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella on 
käytössään myös sosiaalisen median ka-
navat Facebook, Instagram, Twitter, Linke-
dIn ja YouTube. Niitäkin kannattaa seurata.

Pelastuslaitoksen osalta tiedot löytyvät 
jatkossakin osoitteesta iupela.fi.

H ankkeella lisätään 
loviisalaislasten ja 
-nuorten osallistumis-
ta taidekasvatukseen. 

– Lisäämällä taideopetuksen 
tarjontaa ja saatavuutta voimme 
vahvistaa lasten ja nuorten hyvin-
vointia, itsetuntoa, empatiaa, iden-
titeettiä ja luovuutta, kulttuurikyl-
pykoordinaattorina maaliskuussa 
työnsä aloittanut musiikin maiste-
ri Johanna Lönnfors toteaa.

Lönnforsin tehtävänä on varmis-
taa, että eri taiteenlajit nostetaan 
esille luonnollisena osana varhais-
kasvatusta ja perusopetusta.

Skapa-hanke tarjoaa maksu-
tonta taidekasvatusta lapsille ja 
nuorille.

– Usein taideharrastus periytyy. 
Jos perheessä harrastetaan taitei-

ta, lapsi kasvaa ympäristössä, jossa 
taidetta ja kulttuuria arvostetaan 
ja harrastetaan. Osa perheistä taas 
kokee, ettei heillä ole varaa lasten 
maksullisiin taideharrastuksiin. 
SKAPA-hankkeen myötä haluam-
me tuoda tähän muutosta järjestä-
mällä maksutonta taidekasvatusta, 
Lönnfors kuvailee.

Toiminta alkaa pilottihankkeel-
la syksyllä 2023. 

– Ajatuksena on, että kulttuuri-
kylpytoiminta ja taideopetus jat-
kuvat myös pilottivuoden jälkeen 
osana kaupungin toimintaa.  

 
Loviisan kulttuurikylpy, 
kulttuurikylpykoordinaattori 
Johanna M. Lönnfors, 
puh. 040 663 5732, 
ext-johanna.m.lonnfors@loviisa.fi 

Loviisan kulttuurikylpy 
alkaa pilottihankkeena
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Loviisassa taiteen perusopetusta annetaan kuvataiteessa, 
käsityössä, musiikissa, tanssissa ja teatteritaiteessa.
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– Jos kaikki menee suunnitelmien mu-
kaisesti, lapset pääsevät uuteen päivä-
kotiin loppuvuodesta tai viimeistään 
ensi vuoden alussa, varhaiskasvatus-
päällikkö Sofia Hoff kertoo. 

Joulukuussa 2022 kaupunginval-
tuusto myönsi päiväkodin uudelle 
tilaelementtirakennukselle 1,1 miljoo-
nan euron määrärahan. Keväällä val-
mistuneessa hankesuunnitelmassa on 
kaksi vaihtoehtoista sijoituspaikkaa. 

Vanhan päiväkotirakennuksen vie-
reen sijoitettujen tilojen tavoitehinta 
on 1,36 miljoonaa euroa.  Valkon mo-
nitoimitalon läheisyyteen sijoitettuna 
tavoitehinta nousee 1,45 miljoonaan 
euroon. Kaupunginvaltuusto käsitte-
lee huhti-toukokuussa uusien tilojen 
hankesuunnitelman ja sijoituspaikan 
lisäksi myös lisämäärärahan tarvetta. 
Kun hankesuunnitelma on hyväksytty, 
aloitetaan kilpailutus.

Isnäsin uusi lähiliikunta
paikka käyttöön
Isnäsin urheilukentän alueelle valmistuva lä-
hiliikuntapaikka parantaa ja monipuolistaa 
olennaisesti lähiseudun asukkaiden liikunta-
mahdollisuuksia. 

Rakennustyöt aloitettiin syyskuussa. Viimeis-
telytyöt, muun muassa skeittialueen hionta ja 
laitteiden asennus, toteutetaan kevään aikana.

Valkon osayleiskaava 
nähtäville kesällä
Valkon osayleiskaava on tarkoitus 
saada julkisesti nähtäville 
alkukesästä 2023. Sitä edeltää 
kaavaehdotuksen lautakuntakäsittely 
huhti–toukokuussa.

K
aupungin kaavoittajat ovat kevään 
mittaan työstäneet kaavaehdotusta 
ja arvioineet, miten saatu palaute 
voidaan toteuttaa kaavaehdotus-

kartassa.
Kaavaluonnokseen saatiin yli sata lausun-

toa ja mielipidettä.
– Palaute on pyritty ottamaan huomioon, 

mikäli se on kaavan tavoitteet ja tarkoitus 
huomioiden mahdollista. Aika monessa huol-
ta herättäneessä kysymyksessä pyrimme 
tulemaan vastaan joko kaavamääräyksiä tar-
kentamalla tai kaavakartalla tehtävillä ratkai-
suilla, kaupunkisuunnitteluosaston päällikkö 
Marko Luukkonen kertoo.

Osa asioista voidaan ratkaista myös kaavan 
perusteluita tarkentamalla. 

– Kaikkea ei kuitenkaan voida mielipiteiden 
pohjalta ratkaista tai muuttaa. Joissakin asi-
oissa joudutaan tekemään valintoja, Luukko-
nen lisää.

Tarkempaa tietoa on saatavilla lautakunta-
käsittelyn jälkeen.

Marko Luukkonen, 
kaupunkisuunnitteluosaston päällikkö, 
puh. 0440 555 403 (ma ja to klo 9–11), 
marko.luukkonen@loviisa.fiKYLÄILLAT JATKUVAT 

Ruukissa, Sarvisalossa 
ja Kuninkaankylässä
Kyläiltojen ohjelmaan 
kuuluu vapaamuotoista 
keskustelua, jossa käsitellään 
ajankohtaisia asioita 
kaupungin eri keskusten 
edustajien esittäminä. 

– Haluamme tehdä itsemme tutuksi, jotta 
meitä olisi helppo lähestyä ja saisimme 
kuulla kyläläisten toiveita ja ajatuksia. 
Jos mahdollista, ja tila sen sallii, on 
meillä usein mahdollisuus myös etäyh-
teyteen, sivistys- ja hyvinvointikeskuk-
sen johtaja Kirsi Kinnunen kertoo. 

Kysymyksiä voi esittää myös etukä-
teen. Hyvinvointisuunnittelija Päivi Hä-
mäläinen pyytää kysymyksiä kyläyhdis-
tysten kautta.

Kyläilloissa on tarjolla kahvia ja pientä 

purtavaa. Kaupunki tiedottaa kotisivuil-
laan ja sosiaalisen median kanavissaan 
tulevista kyläilloista.

Torstai 4.5.Ruukki: Strömforsin 
Yrityspuisto, Ahlströmintie 1, klo 18–20
Alustavasti:
Torstai 31.8.Sarvisalo
Tiistai 24.10. Kuninkaankylä

Koskenkyläkyselyyn 
ehtii vielä vastata
Loviisan kaupunki-
suunnitteluosasto pyytää 
asukkailta mielipiteitä 
Koskenkylän kehittämistä 
varten. Verkkokysely on avoinna 
13.5.2023 saakka.

Kyselyllä on tarkoitus kartoittaa, mitkä 
asukkaiden mielestä ovat Koskenkylän 
vahvuudet ja mitä sieltä puuttuu. Löy-
tyykö Koskenkylästä jokin tietty paikka, 
jota halutaan korostaa? Millainen mieli-
kuva asukkailla on Koskenkylästä?

Kaavoitusarkkitehti Lotta Qvis ker-
too, että kyselyllä halutaan laajentaa 
kuntalaisten mahdollisuuksia osallistua 
kaavoitukseen.

– Olemme saaneet hyviä kokemuksia 
muun muassa Ruotsinpyhtään paikka-
tietokyselystä. Asukkaat ovat kertoneet 
haluavansa osallistua kaavoitustyöhön 
jo ennen kuin kaavaluonnos tulee nähtä-
ville. Koskenkylässä tämä toteutuu jopa 
ennen kuin kaavoitustyö on aloitettu, 
Qvis toteaa. 

Löydät kyselyn kaupungin verkkosivus-
tolta: loviisa.fi/kyselyt 

Kylät

Valkon uusi päiväkoti käyttöön 
JO VUODENVAIHTEESSA?

Lastenkuja

Pitkäniityntie

Luotsintie

Valkolammentie

Valkon 
päiväkoti

Fantsnäsinkuja

Valkon koulu

Valkon 
monitoimitalo

UUSI PÄIVÄKOTI 
VAIHTOEHTO 1

UUSI PÄIVÄKOTI 
VAIHTOEHTO 2

Valkon uuden päiväkodin tilojen hankinta 
on edennyt loppusuoralle.  

KYLÄILLAT 2023

Mallinnuskuva 
Isnäsin 
lähiliikunta-
paikasta. K
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Olisiko Koskenkylänjoki 
yksi kehittämiskohde?

Tämäkin nuorimies odottaa innolla uutta päiväkotia.

loviisa.fi/kylaillat
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Loviisan kesä

Harrastemessut 
yläkoululaisille 
Harrastemessut järjestetään 
osana yläkoulujen 
koulupäivää 1.9.2023 kello 
8.30–14.30 liikuntahallissa ja 
Lovisavikens skolan pihalla. 

Harrastemessuja on järjestetty joka 
toinen vuosi, ja ne ovat olleet suo-
sittuja. 

– Tänä vuonna haluamme esitellä 
harrastusmahdollisuuksia erityises-
ti yläkoululaisille, kertoo hyvinvoin-
tisuunnittelija Päivi Hämäläinen.

Messut ovat osa kaupungin Liik-
kuva koulu -hanketta. Ne liittyvät 
myös Harrastamisen Suomen mal-
liin sekä muihin kerhohankkeisiin, 
joissa kaupunki on mukana. 

Seurat, yhdistykset ja muut har-
rastustoiminnan järjestäjät ovat ter-
vetulleita esittelemään 13–15-vuoti-
aille kohdistettua toimintaansa. 
Järjestäjät voivat ilmoittautua 
osoitteeseen vapaa-aika@loviisa.fi 
viimeistään 7.5.2023. 

Päiväleiri 
ma–pe 5.–9.6. 

Loviisan keskustassa ja 
Källan leirialueella

Vuosina 2010–2015 syntyneille

Kesäkerhoja viikolla 24
Ohjelmassa liikuntapelejä  

ja leikkejä 

Isnäs
ma–pe 12.–16.6. klo 10–11.30 

7–12-vuotiaille

Koskenkylä
ma–pe 12.–16.6. klo 12.30–14

7–12-vuotiaille

Ruukki
ma–pe 12.–16.6. klo 9.30–10.30

6–8-vuotiaille,
klo 10.30–12  

9–12-vuotiaille

Tesjoki
ma–pe 12.–16.6. klo 13–14

7–12-vuotiaille

Yöpymisleiri Källan 
leirialueella

ma–to 19.–22.6. 
vuosina 2013–2009 syntyneille

Alkeisuimakoulu Ruukissa
ma–pe 26.–30.6. klo 10–11

Yli 5-vuotiaille, uimataidottomille lapsille

Jatkouimakoulu Ruukissa
ma–pe 26.–30.6. klo 11–12

Yli 5-vuotiaille, 
noin 10 metriä uiville lapsille

Elokuun kuntotestauspäivä
ti 22.8.

Yli 18-vuotiaille kuntalaisille
Ilmoittautuminen (pakollinen)  

aukeaa elokuussa

Kivaa tekemistä 
KESÄLLÄ!

Picnic On the 
Beach -tapahtuma 
järjestetään 
keskiviikkona 12.7. 
kello 15–20 Plagenin 
uimarannalla. 
Aluksi on ohjelmaa 
perheille ja lapsille. 
Myöhemmin illalla 
kohteena ovat nuoret. 

Liljendal-päivät 
pe-su 16.–18.6.2023 
Kansanmusiikki-kansantanssipainotteinen vii-
konloppu
Perjantain ilmaiskonsertissa kello 19 Glint En-
semble sekä kansantanssijoita.
Lauantaina markkinat ja ohjelmaa paviljongissa 
kello 10 alkaen. Lastenkonsertti Robin Hund & 
Hans Glada Orkester klo 13.
Luvassa myös tanssinäytöksiä, ja yleisö pääsee 
itsekin kokeilemaan kansantansseja. 
Nuorisoseurantalolla on kansallispukunäyttely ja 
seurakunnan näyttelyssä esitellään hääperintei-
tä. Illalla rantatanssit paviljongissa.

Loviisan kaupunki tarjoaa runsaasti kivaa ja kehittävää tekemistä pitkin kesää. 
Källaan pääsee päiväleirille ja jopa yöpymään. Liikuntapelejä ja leikkejä on 
runsaasti tarjolla viikolla 24, ja keskikesällä opetellaan uimaan yhdessä! 
Elokuussa aikuiset pääsevät testaamaan kuntonsa ja saavat halutessaan vinkkejä 
sen kohentamiseen.

Picnic-tapahtumassa panostetaan mukavaan 
tunnelmaan, jota ovat olleet suunnittelemassa 
myös nuoret itse. 

– Nuorten toiveiden mukaisesti mennään. Eli 
tapahtumassa on mukavaa picnic-tunnelmaa, 
chillailua ja dj soittaa musaa. Päivällä on perin-
teisiä rantapelejä, kasvomaalausta ja paikallisia 
esiintyjiä, kertoo kulttuurituottaja Päivi Karppi.

Toiveena olisi saada tapahtumaan myös pai-
kallisia picnic-koreja. 

Tarkempi ohjelma julkaistaan kesän alussa. 

Päivi Karppi, kulttuurituottaja, 
puh. 040 751 7449, paivi.karppi@loviisa.fi

Picnictunnelmaa rantajuhlassa

Kymijoki-päivä Strömforsin ruukissa
la 5.8.2013. 
Lisätietoja kaupungin verkkopalvelusta loviisa.fi 
lähempänä tapahtumaa.

Pernaja-päivä
su 20.8.2023 klo 11–14 
Pernajan kirkko on avoinna yleisölle. Höganåsin 
pihalla ja sisätiloissa on ohjelmaa ja myyntiä. Ko-
ko perheen tapahtuma, jonne voi tulla tapaamaan 
tuttuja ja viettämään mukavaa sunnuntaipäivää. 
Musiikkia ja ohjelmaa lapsille.

Loviisanpäivä 
pe 25.8.2023
Tarjolla on perinteisesti kahvia ja viihdykettä 
yleisölle. 

Älä unohda näitä!
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Valmistavaa opetusta 
UKRAINALAISILLE 
Harjurinteen koulussa opiskelee 
neljässä eri ryhmässä noin 60 
ukrainalaista oppilasta, jotka kuuluvat 
valmistavaan opetukseen.  

Opetuksen tavoitteena on antaa oppilaalle tarvitta-
vat valmiudet suomen kielessä ja muita valmiuksia 
perusopetukseen siirtymistä varten sekä edistää 
oppilaiden tasapainoista kehitystä ja kotoutumista 
suomalaiseen yhteiskuntaan. 

Kun suomen kielen taidot ovat riittävät, oppilaat 
integroidaan asteittain yleisopetuksen ryhmiin. 

– Todennäköisesti ukrainalaisia pakolaisia on tu-
lossa lisää, joten perustamme pienen ryhmän myös 
Ruukin kouluun ja toisen, ruotsinkielisen ryhmän, 
Generalshagens skolaan, Harjurinteen koulun ja Lo-
viisan lukion rehtori Laura Tenhunen kertoo.

Pakolaistaustaiset lapset ja nuoret voivat olla 
traumatisoituneita, mikä lisää haasteita myös opet-
tajien työhön.

– Osa oppilaista tarvitsee myös koulun ulkopuolis-
ta tukea. Yhteistyö vastaanottokeskuksen sosiaali-
työntekijöiden kanssa on lähes päivittäistä, ja se on 
sujunut hyvin. Näin voimme tukea oppilaita ja heidän 
perheitään yhdessä, Tenhunen sanoo. 

T ilapäistä suojelua saa-
neet ukrainalaiset voivat 
hakea kotikuntastatusta 
asuttuaan vuoden Suo-

messa, minkä jälkeen he siirtyvät 
vastaanottokeskuksen asiakkaista 
kunnan asiakkaiksi.

– On vaikea ennustaa, miten mo-
ni ukrainalainen tulee hakemaan 
kotikuntastatusta. On kuitenkin 
positiivinen signaali, jos he haluavat 
jäädä Loviisaan. Vastaanottokeskus 
on tehnyt hyvän esityön heidän ko-
touttamisessaan, ja me pyrimme 
järjestämään ukrainalaisille mah-
dollisimman sujuvan siirtymisen 
loviisalaisiksi, Savolainen sanoo.

Maahanmuuttokoordinaattorin 
työhön kuuluu myös turvapaikan 
saaneiden ja kiintiöpakolaisten maa-
hanmuuttoasioiden hoitaminen. 

Kiintiöpakolaisia tulee Lovii-
saan vuosittain kymmenen hen-
kilöä. Heidän kansallisuudestaan 
päättää kaupunginvaltuusto. 
Maahanmuuttokoordinaattori on 
ehdottanut, että tänä vuonna Lo-
viisaan otettaisiin afganistanilaisia 
äitejä lapsineen.

– Afganistanista on siirtynyt 
Iraniin miljoonia pakolaisia. Tästä 
ryhmästä olemme toivoneet Suo-
meen kiintiöpakolaisia, Savolainen 
kertoo.

Monet ukrainalaiset 
voivat jäädä Loviisaan
Loviisan kaupungin maahanmuuttokoordinaattori 
Aki Savolainen toivoo, että mahdollisimman moni 
ukrainalainen asettuu sujuvasti Loviisaan.

Haarala aloitti uudessa tehtävässään 
joulukuussa 2022. 

– Mahdollisuus vaikuttaa laitok-
sen kehittymiseen kiinnosti, hän peruste-
lee hakeutumistaan Loviisan vesiliikelai-
toksen palvelukseen.

Digitalisaation kehittämistä Haarala 
pitää tärkeänä, koska järjestelmistä hyö-
tyvät niin asiakkaat kuin vesilaitoskin. 

– Jatkossa digitalisaatio mahdollistaa 
vesimittareiden etäluennan. Se on tosin 

Loviisan vesiliikelaitoksen toimitusjohtaja 
Joni Haarala on koulutukseltaan 
ympäristöinsinööri ja tuotantotalouden DI. 
Hän on aiemmin työskennellyt Kouvolan 
vedellä ja energialaitoksilla, viimeksi 
vesilaitoksen palveluksessa Keski-
Pohjanmaalla.

Loviisan vesiliikelaitoksen uusi toimitusjohtaja 
Joni Haarala haluaa kehittää digitalisaatiota ja 
laitoksen viestintää. 

osien välillä. Se lisää toimintavarmuutta 
siinäkin tilanteessa, että jollakin alueen 
vedenottamolla sattuisi häiriö. •

PUHDASTA VETTÄ LOVIISALAISILLE
• Loviisan vesiliikelaitos huolehtii 

toiminta-alueensa vesi- ja jätevesi-
huollosta – talousveden hankinnas-
ta, käsittelystä ja jakelusta sekä 
jäte vesien pois johtamisesta ja  
puhdistamisesta. Se saneeraa van-
haa verkostoa ja rakentaa uutta.

• Asiakasliittymiä on noin 4 200.  
Lisäksi laitos tekee yhteistyötä noin 
20 vesiosuuskunnan kanssa.

• Työntekijöitä on 12. 

kallis projekti, joten se ei toteudu ihan 
käden käänteessä.

Nykyisin vesilaitos pyytää kulutustiedot 
asiakkailta kerran vuodessa, mutta aika 
moni unohtaa tehdä ilmoituksen, jolloin 
tasoituslasku voi tulla yllätyksenä.

Digitalisaatio mahdollistaa myös sen, 
että vesilaitos saisi verkoston virtaustie-
dot eri kohteista sähköisesti reaaliajassa. 

– Nyt tiedot täytyy käydä tarkistamas-
sa paikan päällä. Se vie aikaa ja syö re-
sursseja.

PIENI LAITOS, ISO TOIMINTA-ALUE
Valtakunnallisessa vertailussa Loviisan 
Vesiliikelaitos on pieni, mutta sen toi-
minta-alue on laajempi kuin Helsinki, 
Vantaa ja Espoo yhteensä.

– Isnäsistä Ruotsinpyhtään perukoille 
on yli tunnin ajomatka, Haarala kuvaa 
etäisyyksiä.

Uusi toimitusjohtaja iloitsee siitä, et-
tä Loviisan hanavesi on hyvälaatuista ja 
täyttää viranomaisvaatimukset. 

– Laadunvalvonta toimii ja siirtolinjat 
on rakennettu lähes kaikkien kaupungin-

Tesjoki

Isnäs

Ruotsipyhtää

Keskusta

Digitalisaatiosta 
hyötyä kaikille

Liljendalin  
jäteveden- 
puhdistamo 

Panimonmäen 
alavesisäiliö

   Ajankohtaista  
  vesiasiaa

Koskenkylä

Liljendal

Vesiliikelaitoksen 
toiminta-alue kattaa lähes 
koko Loviisan. Siirtolinjat 
on rakennettu eri 
kaupunginosien välille.

Valkon  
jäteveden- 
puhdistamo 

Valko

Pernaja

Maahanmuutto
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Maahanmuuttokoordinaattori Aki Savolainen toivoo 
ukrainalaisten kotoutuvan hyvin Loviisaan.
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…Hanavesi maksaa Loviisassa noin  
0,2 senttiä litralta.
…Jos perheenjäsenet käyttävät suihkussa 
aikaa 20 minuuttia päivässä, se maksaa vuo-
dessa vähän yli 700 euroa. 5 minuutin suihku 
päivässä maksaa vuodessa alle 200 euroa.
…Loviisassa on meneillään kaksi laajempaa 
verkostotyömaata, toinen kaupungin keskus-
tassa ja toinen Tesjoella. Molemmissa työt 
jatkuvat kesän yli syksyyn.

Häiriötiedotteet

Textmeddelande

tekstiviestillä

om störningar

Loviisan Vesiliikelaitoksen tekstiviestipalvelusta saat 
ajantasaiset tiedot vesikatkoksista tai mahdollisista 
vedenlaadun häiriöistä.

Tekstiviesti lähetetään automaattisesti asukkaille, joiden 
puhelinnumero ja osoite ovat julkisia.

Jos sinulla on käytössäsi työpuhelin tai salaisen liittymän 
puhelinnumero, sinun on rekisteröitävä puhelinnumerosi. 

Myös vuokra- tai vapaa-ajan asunnon tai kesämökin omis-
taja voi rekisteröidä puhelinnumeronsa, vaikka vakituinen 
kotiosoite olisi muualla. 
Lisätietoja 
loviisa.fi/vesiliikelaitos/hairiotiedotteet

Affärsverket Lovisa Vatten meddelar om störningar i 
vattenförsörjningen och eventuella störningar i vat-
tenkvaliteten via textmeddelanden. Textmeddelanden 

skickas automatiskt ut till invånare som har offentlig adress 
och offentligt telefonnummer.

Om du har arbetstelefon eller hemligt nummer måste du 
registrera ditt nummer.

Du kan även registrera ditt telefonnummer för att få 
meddelanden som gäller din hyresbostad, fritidsbostad eller 
sommarstuga oberoende var du har din fasta hemadress.
Tilläggsinformation
loviisa.fi/vesiliikelaitos/sv/meddelanden-om-storningar/

VESITIETOA
Vatteninfo

26 m3 / vuosi, år
150 € / vuosi, år

260 m3 / vuosi, år
1 500 € / vuosi, år

1 500 m3 / vuosi, år
8 400 € / vuosi, år

  Tiputtava hana    
Tiheä tippavuoto

  Droppande kran   
Frekvent droppande

  Vuotava wc-istuin   
Pieni vuoto

  Läckande toalettstol    
Liten läcka

   Vähän auki oleva hana   
Jatkuva vuoto

   Något öppen kran  
Kontinuerlig läcka

ompelulanka
sytråd

parsinneula
stoppnål

hammastikku
tandpetare

Vuodon  
laatu

Läckans  
art

Vuoto- 
kohdan  

koko
Läckans 

storlek

Kustannus 
vuodessa

Kostnad  
per år

≈ 3 l  
tunnissa, per timme

≈ 30 l  
tunnissa, per timme

≈ 180 l  
tunnissa, per timme

Vialliset vesikalusteet kannattaa korjata heti tai vaihtaa vesipiheiksi.  
Det lönar sig att reparera läckande armatur omedelbart eller byta ut  

dem mot vattensnåla modeller.

Vuotovesi tulee kalliiksi  |  Dyrt med läckor

Kun ilmoitat säännöllisesti kerran vuo-
dessa vesimittarin lukeman vesilaitok-
selle, vältyt yllättäviltä tasauslaskuilta. 

Voit myös itse tarkistaa, ettei kiinteistösi ver-
kostossa ole piilovuotoja. Se käy helposti: Kun kaikki 
vesihanat ovat kiinni ja astianpesu- ja pyykinpesukoneet 
pois päältä, vesimittarin lukemat pysyvät paikoillaan.

Vesimittarin huolto ja tarvittaessa vaihto kuuluvat vesilai-
tokselle. Rakennuksen vesikalusteista ja verkostosta vastaa 
kiinteistön omistaja.

Genom att årligen avläsa vattenmä-
taren och meddela vattenverket 
slipper du överraskande utjäm-

ningsfakturor.
Du kan också själv kolla att fastigheten inte har 

smygläckor. Det är lätt: stäng alla kranar, stäng av disk- 
och bykmaskiner – då borde vattenmätaren stå stilla.

 Vattenverket ansvarar för service och byte av vatten-
mätare. Fastighetsägaren ansvarar för vattenarmaturen 
och vattennätet i fastigheten.

Vesimittarin  
seuraaminen kannattaa

Det lönar sig att  
kolla vattenmätaren

 Visste du att...
0 1 6 2 4

Tiesitkö, että…

.... Kranvatten kostar ungefär 0,2 cent  
per liter.
.... Om familjemedlemmar duschar 20 minuter 
om dagen kostar det årligen mer än 700 euro, 
5 minuters dusch om dagen kostar mindre än 
200 euro årligen.
.... Två större vattenledningsarbeten pågår i 
Lovisa, ett i centrum och ett i Tessjö. Arbetet 
fortsätter över sommaren och in på hösten.


